
Vendi i seminarit: 
 

Tirana International Hotel, Salla Abret 

Sheshi Skenderbej 8 - Tirane 

Analiza strukturale ne zonat sizmike: 

referenca teorike, problematikat, 

zgjidhjet, normativat 

Organizon seminarin tekniko - shkencor 

   

 
 

 CDM DOLMEN   

Tirane, 

Te Marten 7 Korrik 2015 - Ora 14.30 - 19.30 

OBJEKTIVAT 

MURATURAT PORTANTE 

Modelim me kornize ekuivalente dhe analize statike jo lineare (pushover) 
per efektet sizmike. Modelim voltash. Projektim per aplikimin e FRP (Fiber 
Reinforced Polymers). 

BETONARME 

Module qe nga analiza strukturale FEM (Finite Element Method), fale  
analizes statike dhe sizmike te nderteses, na cojne deri ne pergatitjen e vi-
zatimeve ekzekutive. 

CELIK 

Software i dedikuar projekteve te strukturave prej celiku; kryen verifikimin e 
shufrave, nyjeve dhe prodhon ekzekutivet. 
Verifikon skelat. 

GJEOTEKNIKA 

Module te dedikuar analizes se veprave ne kontakt me terrenin,  
nga themelet siperfaqesore dhe te thella, te veprat mbajtese duke llogaritur 
jo linearitetin e terrenit. 

REZISTENCA NDAJ ZJARRIT 

Analize e strukturave nen veprimin e zjarrit: harta termike dhe verifikimi i 
perkuljes se devijuar te seksioneve te cdo forme, te perbera edhe nga me 
shume kontorne. 

PREKOMPRESUAR 

Software per projektimin e strukturave te prefabrikuara; analizon traret ne 
gjendjen izostatike ne betonarme me kavo aderente me prekompresion te 
pjesshem ose te plote. 

DOLMEN 

Mundësia për 

të vendosur 

site sizmike 

shqiptare 

Me bashkëpunimin e: 

Seminari i ofron profesionistit nje rast per te thelluar, fale nje mbeshtetjeje teorike dhe shkencore  

te plote, procesin e projektimit dhe te bej te njohur se si procedura dhe teori te tilla kane  

kompletuar instrumentat e analizes qe propozohen per nje aplikim te normave ne menyre te  

thjeshte dhe efikase. 

Programi DOLMEN perkthen informacionet gjeometrike ne nje model struktural per te analizuar 

ndertesa civile ose industriale, fabrikate ne betonarme ose ndertime prej celiku, pallate te reja ose 

historike ne muratura portante dhe volta, pa harruar aspektin themelor te nderveprimit  

terren-strukture; modulet e analizes dhe verifikimeve na lejojne projektimin e strukturave prej  

celiku, betonarme, muratura portante, duke kompletuar studimin me module gjeoteknike per  

qendrueshmerine e themeleve dhe te germimeve. Analiza sizmike bazohet ne perdorimin e nje 

analize modale ose te nje analize jo lineare qe mban paraysh efektet rrotulluese.  

Ne programin DOLMEN mund te perdoren te dhenat e siteve sizmike italiane analoge te siteve 

relative shqiptare, ose per cdo analize strukturale eshte e mundur te vendosim te dhenat specifike 

te siteve shqiptare. 



Ora 14:30 

- Regjistrimi i pjesemarresve 
 

- Pershendetjet e autoriteteve 
 

Ora 14:45 – 16:30 

-Teoria e analizes strukturale sizmike: nivelet e sizmicitetit te ulet, 

te mesem dhe te larte 
 

Ora 16:30 – 17:00 

- Qasjet e analizes automatike per inxhinierine antisizmike 
 

Ora 17:00 – 17:30 

- Interpretimi i risultateve sizmike 

- Treguesi i dobesive sizmike 
 

Ora 17:30 - 18:30 

- Fjala per profesionistet shqiptare:  

Shembulli i nje strukture realizuar me Dolmen nga inxh. Altisfer Golloshi 
 

Ora 18:30 – 19:30 

- Sesion pyetjesh dhe pergjigjesh per tema qe ju shqetesojne.  

Seminari eshte FALAS.— Numri maksimal i pjesemarresve: 120 

Per te marre pjese ne seminar eshte e detyrueshme te regjistroheni. 
 

Per tu regjistruar online klikone ne: 

http://www.cdmdolmen.it/richiesta-informazioni/form-seminari.htm 

 

ose plotesoni dhe dergoni kuponin e meposhtem ne: 

dolmen@cdmdolmen.it  -  fax: +39 0114348458 

 

Ju lutemi te komunikoni anullimin e prezences ne: dolmen@cdmdolmen.it 

(INXH - ARK – GJEOL - GJEOM) 

Titulli............................................................................................................................................  

Mbiemri ....................................................................................................................................... 

Emri.............................................................................................................................................  

Ndermarrja/ Shoqeria .................................................................................................................  

Rruga ......................................................................................................................................... 

Kodi postal .................... Qyteti ...............................................Qarku. .......................................  

Tel ........................................................................ Cel. .............................................................  

E-mail .........................................................................................................................................  

Analiza strukturale ne zonat sizmike: 

referenca teorike, problematikat, zgjidhjet, normativat 
 

Seminari - 7 Korrik 2015 
 

Per me shume informacione kontaktoni riferimentin tone ne Shqiperi: 
 

Inxh. Eriston Meco  

tel. 00355 697636002  -  mail: e.meco@cdmdolmen.it 

PROGRAMI 

Vendi i seminarit: Tirana International Hotel, Sheshi Skenderbej 8 - Salla Abret 

Regjistrimi per seminarin 


